
© Allen & Overy 2018

GDPR: Fikce a realita 
Ondřej Kramoliš

26. dubna 2018



© Allen & Overy 2018 2

„Na rozdíl od současnosti, bude teď osobní údaj úplně 

všechno“



© Allen & Overy 2018 3

Realita

Osobní údaj je jakákoliv informace týkající 

se určeného nebo určitelného subjektu 

údajů.

Současný zákona 

o ochraně 

osobních údajů

Osobní údaj jsou veškeré informace 

o identifikované nebo identifikovatelné 

fyzické osobě.

GDPR



© Allen & Overy 2018 4

„Šifrování dat bude povinné“

„Další rána podnikání? Šifrovat data budou 

muset i drobní živnostníci, míní experti“

Novinky.cz, 30.10.2017



© Allen & Overy 2018 5

Realita

GDPR vyžaduje přijetí „vhodných technických a organizačních 

opatření“

šifrování je zmíněno, jako jedno z možných opatření, ale rozhodně 

není povinné 

bezpečnostní opatření musí být přiměřená vzhledem 

k okolnostem



© Allen & Overy LLP 2018 66

„Každý bude muset mít pověřence pro ochranu 

osobních údajů“



© Allen & Overy 2018 7

Realita

Pověřenec bude plošně vyžadován ve státních institucích

U podnikatelů bude třeba pouze pokud:

− jednou z jejich hlavních činností je rozsáhlé, 

pravidelné a systematické monitorování lidí

− jednou z jejich hlavních činností je rozsáhlé 

zpracovávání zvláštních kategorií osobních údajů

(např. informací o zdravotním stavu)



© Allen & Overy LLP 2018 88

„Konec zveřejňování fotografií“



© Allen & Overy 2018 9

Realita

pravidla pro zveřejňování osobních údajů 

(včetně fotografií) se v zásadě nemění –

souhlas nebude vždy nutný

na soukromé zpracování osobních údajů se 

GDPR nevztahuje



© Allen & Overy LLP 2018 1010

„Pokuty podle GDPR budou likvidační“



© Allen & Overy 2018 11

Realita

již současný zákon o ochraně osobních údajů umožňuje 

udělení pokut do výše 10 milionů Kč

každá udělená pokuta musí být přiměřená závažnosti 

porušení povinností

nejvyšší pokuta udělená za téměř dvacet let existence 

ÚOOÚ je 4.250.000 Kč



© Allen & Overy 2018 12

…a ještě jeden názor

„Opravdu to směřuje k tomu, že se budou děti ve škole

vyvolávat čísly a známky ze zkoušení se budou sdělovat ústně

a tajně, aby to jiní neslyšeli apod., aby nikdo nic nevěděl. Když

nakonec jediný, kdo bude splňovat u nás i v EU ty osobní údaje

atd., aby nemohl být napaden, že něco prozradil, to budou fotky

žen v burce, tam ta tvář není, že jo.

A teď, prosím vás, já se omlouvám, ale mně ty asociace

opravdu naskočí, že vlastně první, kdo pochopil, jak se mají

chránit osobní údaje, to byli nacisti v koncentrácích. Ti

nahradili lidi a jejich jména čísly. Tak tam to vedeme? Zase

abychom se pomalu už nesměli oslovovat jmény? Abychom tady

byli všichni v plynových maskách a nikdo nesměl nikomu říci, jak

se jmenuje, co dělá? Neblázněme. Postavme se s veškerou

vážností takovýmto nesmyslům, jak je toto slavné GDPR.“

Michael Canov, senátor, 24.2.2018



© Allen & Overy 2018 13

5 základních pravidel pro minimalizaci rizik

Základem je mít přehled o tom, proč a jaké údaje zpracováváte

Čím méně osobních údajů zpracováváte, tím levnější je dosažení souladu s GDPR 
a menší riziko pokut

Vedle souhlasu existuje spousta dalších právních základů pro zpracování 
osobních údajů; souhlas byste měli používat jen výjimečně

Vnitřní pravidla ohledně nakládání s daty nemusí být komplikovaná, ale klíčové 
osoby je musí skutečně znát a řídit se podle nich

Používejte zdravý rozum – opravdu to většinou jde



© Allen & Overy 2018 1414

Kontakt

Kontakt

Tel: +420 222 107 196

Email: ondrej.kramolis@allenovery.com

Ondřej Kramoliš, advokát



© Allen & Overy 2018 1515

Děkujeme za pozornost…

Tato prezentace neobsahuje vyčerpávající přehled právní úpravy v daných oblastech. Klientům 

doporučujeme, aby vyhledali právní radu v souvislosti 

s konkrétní plánovanou transakcí.

Veškeré odkazy na „Allen & Overy“ znamenají firmu Allen & Overy LLP a/nebo její přidružené 

kanceláře. Jakýkoli odkaz na partnera v souvislosti s Allen & Overy LLP znamená společníka, 

konzultanta či zaměstnance Allen & Overy LLP s příslušným postavením a kvalifikací nebo 

osobu s odpovídajícím statusem v některé 

z přidružených kanceláří Allen & Overy LLP.


